
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent de subsidie voor energievouchers voor 

ondernemers op bedrijventerreinen (Subsidieregeling Energievouchers voor 

ondernemers op bedrijventerreinen Rotterdam) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Stadsontwikkeling van 26 januari 2020, 

kenmerk BS20/01726; 

  

gelet op de artikelen 3, 5, 6 7, 8 en 12a van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het gewenst is om een subsidieregeling vast te stellen om ondernemers op Rotter- 

damse bedrijventerreinen in het kader van de energietransitie te stimuleren om te investeren in ver- 

duurzaming; 

  

besluit: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

- onderneming: een in Rotterdam gevestigde MKB-onderneming; 

- stedelijk bedrijventerrein: een Rotterdamse bedrijventerreinen als vermeld in bijlage 1. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Deze subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van eenmalige subsidies voor de in artikel 

3 genoemde activiteiten. 

Artikel 3 Activiteiten 
1. Een eenmalige subsidie kan worden verstrekt voor: 

het laten uitvoeren van een energiescan; a. 

b. het laten uitvoeren van een dakscan; 

c. het laten uitvoeren van energiebesparingsmaatregelen. 

2. Deze activiteiten zijn nader gespecificeerd in bijlage 2 van deze subsidieregeling. 

Artikel 4 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een onderneming die blijkens een uittreksel van de kamer van 

koophandel is gevestigd op een stedelijk bedrijventerrein gelegen in de gemeente Rotterdam. 

Artikel 5 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3. 

2. De btw over de gesubsidieerde kosten komt niet voor vergoeding in aanmerking. 

Artikel 6 Hoogte van de subsidie 
1. De subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 3 bedraagt ten hoogste € 700 per aanvrager. 

2. De subsidie voor het laten uitvoeren van energiebesparingsmaatregelen, bedraagt 10 procent 

van de kosten van de maatregelen met een maximum subsidie van € 700. De kosten voor ener- 

giebesparingsmaatregelen bedragen ten minste € 1.500. 

Artikel 7 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor de looptijd van deze regeling bedraagt € 375.000. 

Artikel 8 Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

Nr. 102087 

GEMEENTEBLAD 1 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 102087 1 april 2021 1 



Artikel 9 Aanvraag 
1. De subsidieaanvraag wordt via www.rotterdam.nl/subsidies ingediend onder gebruikmaking van 

eHerkenning met het vastgestelde digitale aanvraagformulier. 

2. Alleen volledige aanvragen worden in behandeling genomen. Een aanvraag voor subsidieverlening 

is volledig indien: 

a. de aanvrager gebruik maakt van het door of namens het college van burgemeester en wet- 

houders vastgestelde digitale aanvraagformulier; 

b. het aanvraagformulier door de aanvrager volledig en naar waarheid is ingevuld; 

c. alle gevraagde gegevens en bescheiden zijn bijgevoegd. 

3. Met het aanvraagformulier wordt in ieder geval de volgende informatie verstrekt: 

een offerte voor de uit te voeren activiteit onder artikel 3; a. 

b. een ingevulde en ondertekende de-minimisverklaring. 

Artikel 10 Aanvraagtermijn 
1. Een aanvraag om een subsidie wordt uiterlijk op 1 november 2022 ingediend. 

2. Een aanvraag om een subsidie wordt ingediend voordat de aanvrager voornemens is te beginnen 

met de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

Artikel 11 Beslistermijn 
Het college van burgemeester en wethouders beslist uiterlijk zes weken nadat de volledige aanvraag 

om subsidie is ingediend. 

Artikel 12 Aanvullende weigeringsgronden 
Subsidieverlening kan worden geweigerd als al eerder door het college van burgemeester en wethouders 

een subsidie is verstrekt voor de in artikel 3 genoemde subsidiabele activiteiten. 

Artikel 13 Verplichtingen subsidieontvanger 
De subsidiabele activiteiten worden uiterlijk tien weken na de datum van verlening van de subsidie 

gerealiseerd, met uitzondering van de activiteit, bedoeld in artikel 3, onderdeel c, hiervoor geldt dat de 

subsidiabele activiteiten uiterlijk 6 maanden na de datum van verlening van de subsidie gerealiseerd 

worden. 

Artikel 14 Inwerkingtreding 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2021 en vervalt op 1 juli 2023. 

2. Deze subsidieregeling blijft van toepassing op subsidies die krachtens deze regeling zijn verstrekt. 

Artikel 15 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Energievouchers voor ondernemers op 

bedrijventerreinen Rotterdam. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 maart 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 25 maart 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 102087 1 april 2021 2 

http://www.bis.rotterdam.nl


Bijlage 1 Stedelijk bedrijventerreinen als bedoeld in artikel 1, onderdeel a 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 102087 1 april 2021 3 



Bijlage 2 Specificering van subsidiabele activiteiten, als bedoeld in artikel 3, eerste en tweede 

lid 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 102087 1 april 2021 4 


